МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

  «Угутская средняя общеобразовательная школа»

                                                                П Р И К А З

08.09.2023 г.                                                                                       № 982
с. Угут

О реализации профориентационных проектов

Во исполнение приказа департамента труда и занятости населения Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры, департамента образования и науки Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры от 24.05.2023 № 17-Р-132110-П-1254 «О
реализации в 2023-2024 годах проекта по профессиональной ориентации
несовершеннолетних граждан «Будущий профессионал» в Ханты-Мансийском
автономном округе – Югре

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы по реализации проекта «Будущий профессионал» на 2023-2024

учебный год (Приложение 1).
2. Назначить ответственным за реализацию проекта «Билет в будущее» педагога-

психолога Нейман Марию Сергеевну.
3. Утвердить план работы по реализации проекта «Билет в будущее» на 2023-2024

учебный год (Приложение 2).
4. Назначить ответственным за реализацию проекта «Код будущего» учителя

информатики Меркулова Федора Федоровича.
5. Ответственность за исполнение настоящего возложить на заместителя директора

Звягину Людмилу Юрьевну.

Директор         Е. В. Титоренко

ВИЗА:
Заместитель директора        Л. Ю. Звягина

Звягина Людмила Юрьевна,
заместитель директора, к.и.н.
Телефон: 737-844

Приложение 1

к приказу от № 981 от 01.09.2023 г.

План реализации проекта «Будущий профессионал» на 2023-2024 учебный год

№ Мероприятие Сроки Ответственные

1.  Участие в совещаниях и семинарах
о ходе реализации проекта

ежемесячно Заместитель
директора Звягина

Л. Ю.
2.  Обучение классных руководителей

по проведению комплексного
тестирования обучающихся

15.09.2022 -

30.09.2022

Заместитель
директора Звягина

Л. Ю.
3.  Проведение тренингов «Дизайн

профессии будущего» с
обучающимися образовательных
организаций Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры

25.10.2022 -

05.11.2022-

12.11.2022

Педагог-психолог
Нейман Мария

Сергеевна

4.
Участие в муниципальном этапе
конкурса «Профессии будущего»

05.11.2022 Педагог-психолог
Нейман Мария

Сергеевна
5.  Участие в Региональном этапа

конкурса «Профессии будущего»
(при условии победы в
муниципальном этапе)

19.11.2022

Педагог-психолог
Нейман Мария

Сергеевна
6.  Освещение мероприятий в

социальных сетях и на сайте школы

15.09.2022-

19.11.2022

Заместитель
директора Звягина

Л. Ю.
7.  Формирование отчётов о

проведении тренингов среди
обучающихся

05.12.2022 Педагог-психолог
Нейман Мария

Сергеевна

Приложение 2

к приказу от № 981 от 01.09.2023 г.

План реализации проекта «Билет в будущее» на 2023-2024 учебный год

№ Мероприятие Сроки Ответственные

1. Профориентационные уроки Сентябрь-
октябрь

Педагог-навигатор
Нейман М.С.,

Педагог-навигатор
Компаниец И.В.

2. Профориентационные онлайн
диагностики

Сентябрь-
октябрь

Педагог-навигатор
Нейман М.С.,

Педагог-навигатор
Компаниец И.В.

3. Мероприятия профессионального
выбора

Сентябрь-
декабрь

Педагог-навигатор
Нейман М.С.,

Педагог-навигатор
Компаниец И.В.

4. Рефлексивные профориентационные
уроки

Сентябрь-
феврвль

Педагог-навигатор
Нейман М.С.,

Педагог-навигатор
Компаниец И.В.

5. Сбор итоговых данных, отчет о
реализации проекта

Ноябрь-
декабрь

Педагог-навигатор
Нейман М.С.,

Педагог-навигатор
Компаниец И.В.

		2023-09-20T12:25:24+0500
	Сургутский район
	Титоренко Евгений Витальевич
	Я являюсь автором этого документа